ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидии

на возмещение части затрат при проведении истребительных мероприятий
против саранчовых вредителей

от <</£» /О 2019 г. № X г. Элиста

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель Главы Администрации города
Элисты

и.о. начальника отдела по работе с сельскими
населенными пунктами и поддержки
сельскохозяйственного производства
Администрации города Элисты

начальник финансового управления
Администрации города Элисты

начальник отдела бухгалтерского учета
Администрации города Элисты
начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города
Элисты
и.о. начальника отдела по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и
обеспечению безопасности Администрации
город Элисты

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Перерасчет размера субсидии на возмещение части затрат при

проведении истребительных мероприятий против саранчовых вредителей
сельскохозяйственным товаропроизводителям, включенным в перечень
сельскохозяйственных товаропроизводителей, получающих субсидию.

СЛУШАЛИ:
Кюмеева Э.Г.- довела информацию о том, что в соответствии с

распоряжением Правительства Республики Калмыкия от 15 августа 2019 г.
№ 262-р из республиканского бюджета выделена оставшаяся сумма
бюджетных ассигнований в размере 123 750 рублей и о необходимости
перерасчета размера субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,
включенным в перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей,
получающих субсидию.

Эрднеева
Виктория Викторовна

Секретарь комиссии:

Кюмеева
Эльзят Г еннадьевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Алакшанова
Юлия Николаевна

Доценко
Валентина Борисовна

Утинская
Татьяна Викторовна

Халтырова
Г иляна Юрьевна

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации

города Элисты от 24 сентября 2019 г. № 1750 «О предоставлении субсидии
из бюджета города Элисты на возмещение части затрат при проведении
истребительных мероприятий против саранчовых вредителей», определив
ставку субсидии на возмещение части затрат при проведении
истребительных мероприятий против саранчовых вредителей:

Виды расходов Единица измерения Ставка субсидии, руб.
на возмещение части
затрат при проведении
истребительных
мероприятий против
саранчовых вредителей

рублей на 1 гектар

I

287,50

2. Рекомендовать размер предоставления субсидии на возмещение
части затрат при проведении истребительных мероприятий против
саранчовых вредителей:

№
п/п

Ф.И.О. ИИ ГКФХ Площадь,
га

Размер субсидии,
РУб-

1 Элов Илья Саввович 700 201 250,00
2 Джамбинов Басан Владимирович 300 86 250,00
ИТОГО 1 000 287 500,00

3. Произвести перерасчет размера субсидии на возмещение части
затрат при проведении истребительных мероприятий против саранчовых
вредителей:

№
п/п

Ф.И.О. ИП ГКФХ Площадь,
га

Перерасчет
размера

субсидии, руб.
1 Элов Илья Саввович 700 86 625,00
2 Джамбинов Басан Владимирович 300 37 125,00
ИТОГО 1 000 123 750,00

Заместитель Г лавы
Администрации города Элисты,
председатель комиссии В. Эрднеева

Секретарь комиссии Э. Кюмеева

Члены комиссии:

Алакшанова Ю.Н. , /  л  /. с2- ^
(подпись)

Доценко В.Б. ______ -{) О
Л  (подпись)

j i tУтинская Т.В. __________

/подпись)

(подпись)